

مذاکرات گل محمدی با مدیران تراکتور نتیجه مثبتی نداشته است

# یحیی دور از تبریز



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزشی

یحیی گل محمدی بعد از جدایی عجیب و داستان دارش از پرسپولیس، تا آستانه توافق با باشگاه فولاد پیش رفت اما برخی از اعضای هیات‌مدیره این باشگاه خوزستانی مانع این انتقال شدند و در نهایت هم گزینه مدنظر خودشان که عبدالله ویسی بود را به عنوان سرمربی فولاد انتخاب کردند. با گذشت چند هفته از مسابقات لیگ، نزدیکان دو باشگاه سپاهان و تراکتور با مدیران‌نامه‌های گل محمدی مذاکراتی را ترتیب دادند که این مذاکرات به بن‌بست خورد. در این بین مالک باشگاه تراکتور کوتاه نیامد و بعد از اینکه متوجه شد مربیان خارجی مدنظرش تمایلی برای مربیگری در ایران ندارند، با رازینی‌های مختلف نتوانست مجوز ادامه مذاکره با یحیی را بگیرد. البته این مجوز فعلا برای پیش بردن مذاکرات بوده و تا عصر دپروژ تلاش برای نهایی کردن مجوز حضور یحیی در لیگ برتر ادامه داشت. این در حالیست که طبق آخرین اطلاعات که دریافت کردیم گفته می‌شود این مذاکرات به نتیجه نرسیده و بعید است سرمربی سابق قرمزها راهی تبریز شود تا روی نیمکت تراکتور بنشیند. از سوی دیگر خود یحیی هم می‌داند که قبول این مسئولیت با توجه به سابقه حضورش به عنوان مربی این تیم، توقعات بالای هواداران و مدیران باشگاه و همچنین روند پرئوسانی که این تیم در سال‌های اخیر داشته پروژه پرریسکی است و احتمال دارد نتواند روزهای خوبی در پرسپولیس را این بار در تراکتور تکرار کند.

#### در مذاکرات بین طرفین چه گذشت؟

باشگاه تراکتور بسیار مشتاق است که قرارداد یک فصل و نیمه با یحیی گل محمدی امضا کند. در حال حاضر این تیم این شانس را دارد که در جام حذفی قهرمان شده و راهی مرحله پلی‌آف لیگ نخیکنان شود و در صورت سوم شدن در لیگ هم به رقابت‌های لیگ قهرمانان راه پیدا خواهد کرد. هرچند اگر پرسپولیس یا سپاهان قهرمان جام حذفی شوند، تراکتور این شانس را خواهد داشت که در صورت چهارم شدن در لیگ (البته اگر

#### استقلال‌ها قطعاً بدون حسینی در تبریز

## پشت پرده مصاحبه‌ای که کارساز نشد

سید حسین حسینی، دروازه‌بان استقلال در پایان بازی با آلومینیوم در حمایت از یک جیمی جامپ دختره طبق مواد ۵۱ و ۵۲ به نقض اصول کلی رفتار و بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقه متهم و به یک جلسه محرومیت که به مدت ۶ ماه تعلیق شده، به علاوه ۳۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. در ادامه نیز این دروازه‌بان به خاطر اظهاراتش در پایان دیدار با شمس آذر و سخیف دانستن حکم کمیته انضباطی به صورت قطعی محرم شد تا به این ترتیب استقلال در یکی از دیدارهای حساس فصل خود در تبریز، کاپیتان و گلر خود را به همراه نداشته باشد. این درحالی است که در انتهای رای کمیته انضباطی این چنین ذکر شده است که: «رای صادره ظرف مهلت هفت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی نزد کمیته استیناف می‌باشد.» تا برخی رسانه‌ها این گمانه‌زنی را ایجاد کنند که این آخرین تیر ترکش استقلال برای نجات حسینی خواهد بود؛ چراکه حکمی که کمیته استیناف می‌دهد با توجه به رابطه شکرآب بین این دو کمیته موازی، احتمالاً با تعلیق حکم محرومیت گلر استقلالی‌ها همراه خواهد شد. این درحالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» تنها بخشی از حکم کمیته انضباطی که می‌تواند در کمیته استیناف مورد تعلیق یا بخشش قرار بگیرد به بخش جریمه نقدی آن مرتبط بوده و از آنجایی که قانون به صراحت می‌گوید محرومیت یک جلسه‌ای قابل اعتراض و تعلیق مجدد نیست، بنابراین راهی برای بخشش دروازه‌بان استقلال و بازگرداندن وی به چهارچوب دروازه این تیم در بازی با تراکتور وجود نخواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه شنیده‌ها حاکی از آن است که از آنجایی که این انتظار می‌رفت تا حسینی به کمیته انضباطی احضار شده‌ و سپس حکم وی صادر شود، این تصمیم گرفته می‌شود که گلر استقلال در حضور مقامات این کمیته درباره رفتار و گفتارش عذرخواهی کند که احضار وی محقق نشده و حسینی بدون دعوت به کمیته انضباطی دچار محرومیت می‌شود. البته به نظر می‌رسد به کار نبردن واژه «عذرخواهی» در جملاتی که او دو شب پیش به منظور رفع و رجوع اتفاق افتاده به کار برود و صحبت‌های اخیرش بعد از بازی با شمس‌آذر (قبل از اعلام رای کمیته انضباطی)، باعث می‌شود تا این کمیته خیلی زود دست به کار شده و صبح روز گذشته کاپیتان و دروازه‌بان استقلال را به صورت قطعی یک جلسه محرم کند.

بررسی نتایج ضعیف تیراندازی ایران در مسابقات کسب سهمیه

# دست خالی تیراندازان در برزیل



یگانه عساری خبرنگار

مسابقات قهرمانی کسب سهمیه برزیل و آخرین رویداد کسب سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ در رشته تفنگ و تپانچه در شرایطی برگزار شد که تیم اعزامی کشورمان نتوانست هیچ سهمیه جدیدی کسب کند تا با همان چهار سهمیه قبلی خود را برای پاریس آماده کند. ایران در تفنگ بادی زنان دو سهمیه توسط شرمینه چهل امیرانی و فاطمه امینی، یک سهمیه در تپانچه ۲۵ متر زنان توسط هانیه رستمیان و یک سهمیه در تراب توسط محمد بیرانوند به دست آورده است اما نتوانست در مسابقات برزیل این تعداد سهمیه را افزایش دهد و همین مساله انتقادها را نسبت به تیم تیراندازی ایران بالا برد؛ چراکه ستاره‌های این تیم موفق به کسب سهمیه نشدند و عملکرد ضعیفی داشتند. حالاً آخرین نگاه‌ها به کسب سهمیه از طریق رتکینگ جهانی است.

#### تیمی که دیگر مدال آور نیست!

تا جایی که ذهن یاری می‌کند، تیم ملی تیراندازی ایران معمولاً در مسابقات مدال آور بوده است و می‌توانستیم روی مدال ستاره‌های این تیم حساب کنیم. اما در چند وقت اخیر شاید آن طور که باید، این تیم مثل همیشه نبود و گاهی نتایج ضعیفش همه را شگفت زده کرد. نمونه آن افت شدید جواد فروغی، دارنده مدال طلای المپیک است، ورزشکاری که در فینال تپانچه بادی المپیک توکیو بر سکوی قهرمانی تکیه زد تا نخستین مدال المپیک و تاریخ تیراندازی ایران را به ارمغان بیاورد. در برزیل تا کام ماند و برخلاف تمام گمانه‌زنی‌ها مسافر پاریس نخواهد بود. فروغی البته بعد از المپیک توکیو در چندین رقابت بین‌المللی هم نتوانست نتایج خوبی کسب کند، اگرچه همان شرایط قبل از المپیک توکیو از جمله مساجه، سلاح و شرایط نامرئنی را در اختیار داشت.

#### مشکلات همیشگی

در این سال‌ها تیم ملی تیراندازی همیشه با مشکلات نظیر کمبود تفنگ و حتی اسلحه دست و پنجه نرم می‌کرد و گاها سلاح‌هایی که ملی پوشان با آن تمرین می‌کردند یا حتی مدال آور می‌شدن، قرضی بود و از سوی دیگر می‌دانیم

سپاهان سوم شود) هم راهی لیگ قهرمانان شود. در همین راستا یحیی اگر تیمش را به لیگ نخیکنان آسیا ببرد پاداش ویژه‌ای دریافت خواهد کرد و اگر راهی لیگ قهرمانان کند باز هم پاداش خواهد گرفت. در واقع این خواسته نزنوی از یحیی است و باید دید او در صورت شروع کارش می‌تواند خواسته نزنوی و هواداران تراکتور را برآورده سازد یا نه. یحیی پیش از این هم سابقه کار در تراکتور را داشته اما او در مقطعی راهی این تیم شد که پنجره نقل و انتقالاتش بسته بود و مدیریت آن را هم مصطفی آجرولو برعهده داشت. یحیی در آن مقطع نتوانست با تراکتور نتایج خوبی کسب کند اما چند بازیکن جوان در تیم او چهره شدند.

#### یحیی امید اول هواداران پرسپولیس

حضور یحیی از یک جهت می‌تواند باعث خوشحالی هواداران پرسپولیس شود. از این جهت که در شرایط فعلی تراکتور نقش زیادی در تعیین قهرمان لیگ بیست و سوم دارد. سرخوشان تبریزی در هفته بیست و پنجم لیگ میزبان استقلال هستند و اگر بتوانند این تیم را شکست داده یا متوقف کنند، آن وقت پرسپولیس با شکست سپاهان در صدر جدول قرار خواهد گرفت. اتفاقی که اگر رخ دهد هواداران پرسپولیس تا حد زیادی قهرمانی خود را مدیون یحیی خواهند بود و به نوعی او نیز دینش را در این فصل به تیم سابقش ادا خواهد کرد. البته تراکتور برای اینکه بتواند حداقل جزء چهار تیم نهایی لیگ برتر باشد، نباید در تبریز به استقلال ببازد و کسب امتیاز در این مسابقه بیش از همه به سود خود این تیم است.

#### وعده جذب ستاره‌ها

تراکتوری‌ها در مذاکرات خود به یحیی قول جذب چند بازیکن شاخص لیگ را داده‌اند. نگرانی که برخی از آنها در پرسپولیس هستند و به زودی قراردادشان با این باشگاه به پایان می‌رسد. همان‌طور که قبلاً هم در خبرها داشتیم تراکتور به دنبال جذب علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر است. در این میان فقط بیرانوند تحت قرارداد باشگاه پرسپولیس است و تنها راه جدایی‌اش فسخ قرارداد یک طرفه در صورت عدم دریافت مطالباتش است. تراکتور مذاکراتش را با این بازیکنان آغاز کرده و

سرمایه‌های باشگاه روی هوا، مدیرعامل منتظر پاسخ روانخواه

## پیشکسوت استقلال آب پاکی را روی دست خطیر ریخت؟

بعد از پایان همکاری باشگاه استقلال با اصغر حاجیلو در آ آکادمی این باشگاه به این بهانه که او مدرک مربیگری A آسیا را ندارد، همچنان آکادمی آبی‌ها که باید محل تولد و پرورش ستاره‌های آینده این باشگاه بزرگ و پرطرفدار باشد بدون مدیر اداره می‌شود. این درحالی است که در گزارشی طی چند روز گذشته به این موضوع به تفصیل اشاره کرده و ضمن بررسی گزینه‌های ریاست آکادمی، به جوانب امر پرداختیم. بر همین اساس از باشگاه استقلال خبر می‌رسد با وجود مشخص شدن واگذاری امتیاز استقلالی‌ها به هلدینگ خلیج فارس، هنوز مدیریت این باشگاه درباره آکادمی تصمیم نهایی را نگرفته و به نظر می‌رسد این فرصت سوزی همچنان ادامه داشته باشد. این در شرایطی است که از راهروهای باشگاه استقلال خبر می‌رسد فارغ از همه گزینه‌هایی که این روزها اسامی آنها در رسانه‌ها برای مدیریت آکادمی باشگاه استقلال مطرح شده، علی خطیر منتظر است تا امید روانخواه، دوست سالیان اخیر وی، به پیشنهاد او برای مدیریت آکادمی باشگاه پاسخ بدهد تا در صورتی که این پاسخ منفی باشد، خطیر به سراغ گزینه‌های دیگر برود. خطیر درحالی خواستار حضور سرمربی کنونی پارس جنوبی جم در باشگاه استقلال شده که این مساله واکنش‌های مختلفی نیز در پی داشته. از جمله اینکه روانخواه با باشگاه لیگی تحت قرارداد است و رقابت‌های آزادگان حدود یک ماه دیگر به پایان خواهد رسید. در همین راستا نیز روانخواه روز گذشته بعد از بازی پارس جنوبی و سایپا که با برتری تیم بازیکن سابق استقلال به پایان رسید، ضمن تأیید پیشنهاد مدیریت آکادمی باشگاه استقلال در جمع خبرنگاران گفت: «نه فقط استقلال، پیشنهادهای دیگری هم وجود دارد. من بازیکن استقلال بودم و قبلاً هم در سمت مسئول آکادمی کار کرده‌ام. با پارس جنوبی قرارداد دارم و تنهایی نمی‌توانم تصمیمی بگیرم. مطمئناً برنامه‌ای برای رفتن ندارم. دوست دارم اگر شرایط فراهم باشد، بمانم. حداقل تا زمانی که قرارداد دارم، دوست دارم کارم را اینجا (پارس جم) انجام بدهم.» همه اینها در حالی است که رقابت‌های لیگ برتر رده‌های سنی در تهران طبق معمول همه سنوات گذشته از ابتدای تابستان آغاز شده و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها از حالا درصدد بستن تیم‌های خود و تقویت آنها به‌منظور حضور در لیگ رده‌های سنی هستند اما از آکادمی استقلال خبر می‌رسد سرمایه‌های این باشگاه به دلیل مشخص نبودن تکلیف مدیریت آکادمی و روشن نبودن وضعیت کادرفنی تیم‌های رده‌های سنی در حال انتقال به تیم‌های دیگر هستند.



پیشنهادات خوبی هم ارائه داده اما توافقی بین شان حاصل نشده است.

با حضور یحیی در تبریز طبیعتاً این مساله در حضور بازیکنان نامبرده در تراکتور تأثیر مثبت خواهد داشت و این رنگ خطری برای باشگاه پرسپولیس است. باشگاهی که مدیریت آن همچنان تأکید دارد در تابستان مذاکره کردن برای تمدید قرارداد با بازیکنان آزادش، بهترین تصمیم است. در کل مالک باشگاه تراکتور وعده جذب ستاره‌ها را به یحیی داده و به نوعی خیال او را از نظر مالی راحت کرده است.

#### ۳ پرسپولیسی که در لیست یحیی جایی نداشتند

در تابستانی که گذشت سه بازیکن سابق پرسپولیس به شکلی در لیست گل محمدی جایی نگرفتند تا مجبور شوند به تراکتور بروند. شجاع خلیل زاده خیلی دوست داشت همراه با کتعمانی زادگان به پرسپولیس برگردد اما یحیی خواهان حفظ پورعلی‌گنجی و گولسیانی شد و کتعمانی را به شجاع ترجیح داد. شجاع در دوره‌ای که در پرسپولیس حضور داشت، دو ماه قبل از فینال لیگ قهرمانان این تیم را به مقصد الریان ترک کرده بود و این مساله در مخالفت یحیی با بازگشت او به پرسپولیس بی‌تأثیر نبود. سیامک نعمتی نیز در نیم فصل لیگ قبل در لیست مازاد یحیی قرار گرفت اما با اصرار تا پایان فصل ماند اما باز هم در تابستان در لیست فروش پرسپولیس قرار گرفت و بعد هم راهی تراکتور شد. او بعد از جدایی علیه یحیی مصاحبه تندی انجام داد و حتی همسرش نیز بعد از جدایی یحیی از پرسپولیس علیه وی استوری طعنه‌آمیزی را منتشر کرد. در حال حاضر حضور یحیی در تبریز بدترین و غیرمنتظره‌ترین خیر برای نعمتی است. مهدی عبدی هم در تابستان با نظر یحیی از لیست بزرگسالان پرسپولیس خارج شد و به صورت قرضی به تراکتور رفت. مشکل گل محمدی با نعمتی و عبدی غیرفنی نبود و او هر دو بازیکن را به خاطر عدم دوندگی زیاد در میدان از تیمش کنار گذاشت. مشکلی که خمز هم با این دو بازیکن داشت. با این شرایط، نعمتی و عبدی اگر بخواهند در تراکتور ماندنی شوند باید میزان تلاش و دوندگی خود را در میدان بالا ببرند در غیر این صورت آخرین فصل حضورشان در تبریز را سپری خواهند کرد.

## فرهنگ نخبگان

# ورزش



سه‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۲۰



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGADAILY

در این رشته تعیین‌کننده هستند، جزئیاتی مثل لباس، مساجمه، وضعیت غذا و اقامت و روحیه عوامل بسیار مهمی هستند. در این مسابقات سه نفر به فینال راه پیدا کردند و راه پیدا کردن به فینال تیراندازی عین مدال آوری است و آمادگی بسیار بالا باعث راهیابی به فینال می‌شود. ۶۳۳ امتیازی نیست که راحت به دست آید و امتیاز بالا و خوبی است، اینکه فرد پنجم یا هشتم شود فقط به صدم‌ها مربوط است و طبیعی است که در یک مسابقه مدال به دست آید و در مسابقه دیگر نه. مگر اینکه ما واقعاً برای نفرات مان سنگ تمام بگذاریم و در هیچ نقطه‌ای برای بچه‌ها کم بگذاریم که معمولاً این اتفاق نادر است. تیراندازی رشته‌ای بسیار تجهیزات‌محور است و به نظرم فدراسیون برای تأمین تجهیزات مشکلاتی دارد، مشکلاتی نظیر بودجه و تحریم‌ها که دسترسی به تجهیزات آسان نیست. همه این مسائل تأثیرگذار است و نتایج را رقم می‌زند چون هیچ وقت نمی‌توانیم بگوییم که صد درصد را برای بچه‌ها و مسابقات‌شان تأمین کردیم.»

#### پورکلهر: مسئولان تیراندازی ملی پوشان را رها کرده‌اند

مرتضی پورکلهر، کارشناس تیراندازی هم در این زمینه به ما گفت: «در ابتدا باید بگوییم که به یوریا نووزویان و سجاد پورحسینی امید بسیاری داشتیم که متأسفانه موفق به کسب سهمیه نشدند و در بخش مردان اوضاع بسیار بد است. من تمام مسائل را قبول دارم و خودم دور از تیراندازی ایران نیستم که بگویم نمی‌دانم اوضاع چطور است، می‌دانم که تجهیزات بسیار گران است و خرید سلاح و لباس و حتی خرید قوطی مساجمه کار آسانی نیست، می‌دانم که همه کشورها پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند و مسابقه دادن در برزیل کار بسیار سختی است، اما مگر الهه احمدی بارها کاری کارستان نکرد؟ مگر ما مدال نجمه خدمتی را از یاد برده‌ام؟ من بازیکنان و ملی پوشان را مقصر نمی‌دانم. به نظرم مسئولان تیراندازی واقعاً بچه‌ها را رها کرده‌اند و به‌عنوان یک دلسوز و کسی که از این نتایج نگران و ناراحتم، می‌گویم باید تیراندازان را به لحاظ روحی و روانی ریکاوری کرد و با در اختیار گذاشتن امکانات بیشتر و بها دادن بیشتر به آنها و اعزام بیشتر به مسابقات آنها را دوباره به شرایط قبل بازگرداند. حقیقت این است که فکر نمی‌کنم در بحث رتکینگ هم سهمیه‌ای بگیریم. وزارت ورزش باید نگاه ویژه به تیراندازان داشته باشد تا این رشته دوباره مانند قبل احیا شود.»

# ۱۱